
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 02.09.2020 №349
г.Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 01.11.2013 №6

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, Представительное Собрание Вытегорского 
муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Вытегорском 
муниципальном районе, утвержденное решением Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района от 1 ноября 2013 года № 6 
(с последующими изменениями), следующие изменения:

1) в подпункте пятом пункта 25 слова «остатков средств на счете 
районного бюджета» заменить словами «остатка средств на едином счете 
районного бюджета»;

2) в абзаце первом пункта 26 слово «Кассовое» заменить словом 
«Казначейское»;

3) пункт 34 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в

соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными 
правовыми актами Правительства Российской Федерации.».

2. Приостановить до 1 января 2021 года действия абзаца пятого (в части 
установленного в нем срока), абзаца шестого пункта 7, абзаца первого пункта 
18 (в части установленного в нем срока).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования, за исключением подпунктов 1 и 2 пункта 
1, которые вступают в силу с 1 января 2021 года, но не ранее дня 
официального опубликования настоящего решения.

Глава района А.В.Зимин


